Подлинник постановления приобщен к делу об административном правонарушении
№ 5-3-327/2022 судебного участка № 3 по Альметьевскому судебному району РТ

УИД:16MS0084-01-2022-001075-49				Дело №5-3-327/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 марта 2022 года 						          город Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 3 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Назарова А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении:
Исламова И.И., «данные изъяты»,

у с т а н о в и л:

25.02.2022 в 17:00 Исламов И.И., находясь на улице, возле здания оптовый центр закупок «данные изъяты» по адресу: г. Альметьевск, ул. «данные изъяты», осуществил потребление наркотических средств, а именно «данные изъяты», путем «данные изъяты», тем самым совершил потребление наркотических средств без назначения врача.
При рассмотрении дела Исламов И.И. вину в инкриминируемом ему административном правонарушении признал.
Выслушав Исламова И.И., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Согласно ст. 26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении, являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Факт совершения Исламовым И.И. административного правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении от 14.03.2022, рапортом сотрудника полиции «данные изъяты», протоколом о назначении медицинского освидетельствования от 25.02.2022, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №118 от 25.02.2022, согласно которому установлено состояние опьянения, обнаружены: «данные изъяты», справкой с ГАУЗ «РНД МЗ РТ – Альметьевский наркологический диспансер» о состоянии здоровья Исламова И.И.., копиями других документов, не доверять которым у мирового судьи, оснований не имеется.
Вина Исламова И.И. установлена, его действия следует квалифицировать по ч. 2 ст. 20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - потребление наркотических средств без назначения врача, на улице, а также в других общественных местах.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Исламова И.И. мировой судья признает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Исламова И.И. не установлено.
Руководствуясь целями предупреждения совершения виновным повторных правонарушений в области законодательства о наркотических средствах, в соответствии с частью 2.1 статьи 4.1 КоАП РФ, мировой судья считает необходимым назначить Исламову И.И. наказание в виде ареста с возложением на правонарушителя обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия в наркологическом диспансере в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача. Каких-либо обстоятельств, препятствующих Исламову И.И. отбыванию данного наказания, не установлено.
На основании изложенного и, руководствуясь статьями 20.20, 23.1 и 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Исламова И.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.20.20 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 3 (трое) суток.
Срок административного ареста исчислять с 14 час. 50 мин. 14 марта 2022 года.
Возложить на Исламова И.И. обязанность в течение месяца со дня вступления данного постановления в законную силу пройти диагностику, профилактические мероприятия при необходимости лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Копию постановления направить в наркологический диспансер, территориальный орган МВД РФ по месту жительства Исламова И.И. В соответствии со ст.6.9.1 КоАП РФ уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток путем подачи жалобы мировому судье со дня вручения или получения копии постановления.

Копия верна
Мировой судья                                                      		               Назарова А.Ю.

Постановление вступило в законную силу___________________2022 года

Мировой судья                                                      		               Назарова А.Ю.